CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
Rua Amélia Louzada, 277 Centro – Itaguaí – RJ – CEP 23815-180
Tel: (21) 2688-1136 / 2688-1236  https://www.itaguai.rj.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

REQUERIMENTO Nº _____/2024

Requeiro à Mesa Diretora, nos termos regimentais, depois de ouvido o douto

Plenário, seja enviado Moção de Congratulações e Elogios a Senhora Ingrid

Alves Bazil da Silva

JUSTIFICATIVA

Nascida em 05 de agosto de 1990, na cidade do Rio de Janeiro - RJ, filha de

Antônio Carlos da Silva e Arlete Alves Bazil, começou a residir em Itaguaí no

ano de 1999.

Aos 13 anos de idade iniciou na profissão de manicure, a qual foi herdada de

sua mãe, onde começou a entender que cuidar da beleza seria cuidar de vidas.

Aos 17 anos começou a trabalhar com cabelo e aos 26 anos formou-se como

cabeleireira no SENAC RIO.

Hoje oferece seu conhecimento, eleva a autoestima se seus clientes e com seu

trabalho também devolve autoconfiança, sendo uma referência no município.

Como mesmo diz: “Não nasci em Itaguaí, mas Itaguaí me fez crescer, por isso

amo essa cidade.

Sala das Sessões ____/____/2024.

___________________________________
Fabiano José Nunes

Vereador